
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Miércoles 6 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 45009

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
28

69
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

28690 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Inclusión,  Seguridad  Social  y  Migraciones.  Objeto:
Suministro de productos de panadería, repostería y bollería congelada
para  el  Centro  de  Acogida  de  Protección  Internacional  (CAPI)  de
Sevilla, por procedimiento abierto y tramitación ordinaria, por un período
de 12 meses prorrogables hasta un máximo de 24 meses. Expediente:
202403JC0036.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social

y Migraciones.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: Calle María de Guzmán nº 52.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 913633970.
1.11) Correo electrónico: secretariajunta@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fwLTRUzpYuf4aBO%2BvQlQ%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  15612500 (Productos  de  panadería),  15800000 (Productos
alimenticios  diversos)  y  15812100 (Productos  de  pastelería).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES618.

6. Descripción de la licitación: Suministro de productos de panadería, repostería y
bollería congelada para el Centro de Acogida de Protección Internacional (CAPI)
de Sevilla, por procedimiento abierto y tramitación ordinaria, por un período de
12 meses prorrogables hasta un máximo de 24 meses.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 70%).
9.2) Plazos de entrega (Ponderación: 15%).
9.3) Tiempo máximo de respuesta (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de mayo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Miércoles 6 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 45010

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
28

69
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1)  Nombre:  SERVICIOS  ESPECIALIZADOS  ANDALUCES  PARA  LA

RESTAURACIÓN,  COLECTIVIDADES  Y  HOSTELERIA,S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B90285628.
12.3) Dirección: LAMINADORA,35.
12.4) Localidad: SEVILLA.
12.6) Código postal: 41006.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 49.838,10 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 55.394,85 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 49.838,10 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondo
de Asilo, Migración e Integración de la Unión Europea.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Sevilla.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 28 de mayo
de  2025  (15  días  hábiles  desde  el  siguiente  a  la  publicación  de  la
adjudicación).

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001098839. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de

octubre de 2024).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Miércoles 6 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 45011

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
28

69
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.2)  ID:  631459-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (18  de
octubre  de  2024).

17.3) ID: 2024-001098839. Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de
octubre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de agosto de 2025.

Madrid,  1 de agosto de 2025.-  La Presidenta de la Junta de Contratación
(Orden ISM/813/2024,  de 31 de julio),  María Jesús  Gabín López.

ID: A250036361-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-08-05T14:51:00+0200




